
OGGETTO: RATIFICA MINUTE SPESE MENSILITA’ MARZO 2024. 

IL SEGRETARIO GENERALE

con  i  poteri  di  cui  al  D.  Lgs  n.  165/2001,  all'art.  35  dello  Statuto  e  all'art.  16  del  Regolamento  di
organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura
organizzativa dell’Ente; 

RICHIAMATO l’art.  44  del  Regolamento per  la  disciplina  della  gestione patrimoniale  e  finanziaria  delle
Camere di Commercio (D.P.R. 2 novembre 2005, n.254), in base al quale il cassiere viene dotato all’inizio di
ciascun anno finanziario di un fondo non superiore a Euro 10.000,00 elevabile per particolari esigenze a
Euro 35.000,00 reintegrabile, durante l’esercizio, previa rendicontazione delle somme già spese; 

TENUTO CONTO che il fondo assegnato al cassiere nell’anno 2024 con proprio provvedimento n. 6/24 è di
Euro € 10.000,00, di cui € 7.000 in contanti (5.000 occorrenti per la gestione delle minute spese, € 2.000 per
la gestione della cassa cassa automatica) ed € 3.000,00 a valere sugli acquisti effettuabili mediante carta di
credito in dotazione al Provveditore; 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere alla ratifica delle minute spese relative alle mensilità in
oggetto sulla scorta delle risultanze dei relativi verbali; 

DATO ATTO dell'istruttoria del funzionario Francesca Chionchio in organico al Servizio II dell’Ente; 

DETERMINA

1. di ratificare i rendiconti dei pagamenti effettuati nel periodo 01/03/2024 – 31/03/2024 a carico del
fondo pari ad €  121,00 in contanti (distinta agli atti d’ufficio); 

2. di autorizzare gli Uffici competenti al reintegro delle somme oggetto di ratifica imputando gli oneri
conseguenti al corrente esercizio. 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC 
cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – 
Fatturazione elettronica UF9GFY

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000174 del 24/04/2024

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


Il SEGRETARIO GENERALE 
(dott.ssa Lorella Palladino) 

Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC 
cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – 
Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it

		2024-04-24T17:10:27+0200
	Lorella Palladino




